



امیدوارم هیچ فعال
محیطی زیستی هیچگاه
در زندان نباشد

پنج‌شنبه ۲ اسفند ۱۳۹۷ / ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۰ / ۲۱ فوریه ۲۰۱۹

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۷

رونمایی از کتاب «چهار
سال نمایش و تقدیر از
۱۰ هنرمند

شماره ۲۶۸۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

مجلس تصویب کرد:

افزایش قیمت گاز و برق در سال آینده ۳/۲

اخذ ماهانه ۳۰۰ تومان از مشترکان برق و گاز برای بیمه خسارات

بازرسی که دستور فیلتر تلگرام را داد، تبرئه شد



بیژن قاسم زاده بازپرس سابق شعبه دوم دادسرای فرهنگ و رسانه که دستور فیلترینگ تلگرام را صادر کرده بود، از شکایتی تحت عنوان اقدام خلاف قانون تبرئه شد. زینب طاهری وکیل دادگستری و شاکی این پرونده در گفت و گو با ایرنا، بیان کرد: دهم اردیبهشت، دادستان تهران در رسانه های رسمی اعلام کرد که تلگرام به دستوربازپرس شعبه دوم دادسرای فرهنگ و رسانه فیلتر شده است. وی گفت: این اقدام به حقوق قانونی و انسانی افراد زیادی لطمه وارد کرد. در همین ارتباط و بعد از بررسی های زیاد، لایحه اعتراضی مبنی بر اقدام خلاف قانون بازپرس تنظیم و در دادستانی تهران به ثبت رساندیم و به قرار بازپرس شعبه دوم، اعتراض کردیم. این وکیل دادگستری اضافه کرد: دادستانی تهران، شکایت از بازپرس شعبه دوم را برای رسیدگی به شعبه نهم دادسرای فرهنگ و رسانه ارجاع داد که در این شعبه، بدون توجه به موضوع اصلی یعنی اعتراض به قرار صادره در شعبه دوم، قرار منع تعقیب صادر شد این در حالی است که فیلترینگ تلگرام نقض قانون اساسی است. طاهری تاکید کرد: مساله فیلترینگ تلگرام به این علت بحث برانگیز است که آیا مدعی العموم می تواند دستور فیلتر یک پیام رسان یا به طور کلی فضای مجازی را به بازپرس بدهد؟ در هیچ جای قانون این امر جزو حوزه اختیارات دادستان نیست.

سیر صعودی رفتار «سیگار» کشیدن دختران نوجوان



علیرضا حمیدی فر در پنجمین کنگره ملی روانشناسی با بیان اینکه دنیای امروز دنیای شیشه‌ای است، گفت: جرم و آسیب‌ها در حوزه فضای مجازی نسبت به فضای واقعی بیشتر است چرا که در دسترس‌تر هستند. وی با بیان اینکه امروز دختران نوجوان سیر صعودی رفتار سیگار کشیدن را از همسالان پسر ربوده‌اند تأکید کرد: امروز انواع و اقسام مواد مخدری بین نوجوانان و حتی بزرگتر دست به دست می‌شود که بسیاری از آنها حتی نام آن را نمی‌دانند و آن را مصرف می‌کنند؛ حوزه روانشناس اجتماعی و متخصصین می‌توانند راهبردهایی به مدارس و جوامع آموزشی ارائه کنند؟ وی گفت: امروز کلمات و گفتاری میان نوجوانان مرسوم شده و گاهی بزرگترها از آن استفاده می‌کنند. در این راستا روانشناسان چه راهبردی دارند؟ این مسائل فرهنگی، اجتماعی و جامعه ما را مسئله آفرین می‌کنند لذا باید حوزه کاربردی را در جامعه نشر دهیم. باید روانشناسان و جامعه‌شناسان به سبک و سویی حرکت کنند تا جامعه را از آسیب‌های نوپدید حفظ کنند. مدیرکل مشاوره و مددکاری اجتماعی ناجا ادامه داد: روان‌شناسان در حوزه فرهنگ، اجتماع، سیاست، اقتصاد و امنیت امروز جایگاه دارند و باید مباحثی مطرح کنند که چند بعدی باشد چراکه اگر به روی یک بعد فعالیت کنیم، قطعاً به نتیجه نخواهیم رسید.

رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه هیات دولت:

دولت هرگز با معیشت مردم بازی سیاسی نمی‌کند افزایش قیمت دلار بیشترین فشار را به دولت وارد می‌کند



سیما نمی‌شود.

واعظی تصریح کرد: صدا و سیما ابزار و رسانه ای است که در سراسر کشور وجود دارد و با همه اقشار، افراد و گروه‌های مختلف ارتباط دارد و همه را تحت پوشش قرار می‌دهد. دولت از زحمات رسانه ملی تشکر می‌کند اما هنوز بخش هایی از صدا و سیما که با مسائل کشور جناحی برخورد می‌کنند، این گروه به هر دلیلی اعتقاداتی دارند و هر چیزی را خودشان تفسیر می‌کنند. وی افزود: سخن دولت با صدا و سیما، گروه های سیاسی و همگان این است که کشور در شرایط خاصی است و ما در جنگ اقتصادی هستیم و بیش از هر زمان دیگری باید اختلافات را کنار بگذاریم، روی مشترکات خود تمرکز کنیم تا بتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم و در برابر دشمن مقاومت کنیم. رئیس دفتر رئیس جمهور همچنین درباره موضوع معیشت مردم در شب عید گفت: معیشت مردم یکی از اولویت‌های اصلی رئیس جمهوری است. ایشان در جلسه امروز هیات دولت هم دستور دادند که همه بخش هایی که با معیشت مردم به ویژه شب عید درگیر هستند راهکارهایی اتخاذ کنند. اگر صادرات میوه باعث نگرانی می شود از همین الان نقشه کشیده شود. درباره گوشت هم ایشان هفته گذشته دستورخريد دادند و گوشت از گمرک ترخیص شده است. واعظی درباره حضور برخی از مسوولان دولتی در سفر رئیس مجلس به چین نیز گفت: طبق تصمیم رئیس جمهوری، در سفر رئیس مجلس به چین از طریق ایشان پیامی به رئیس جمهوری چین ارسال شد و همچنین تعدادی از وزیران آقای لاریجانی را همراهی می‌کنند تا این سفر به سفر کاری تبدیل شود. وی تاکید کرد: مذاکرات بانکی و بخش های

دیگر پیشرفت خوبی داشته است و امروز هم رئیس مجلس با رئیس جمهوری چین ملاقات می‌کند. امیدوار هستم که نتیجه این مذاکرات بتواند مقداری گشایش به وجود آورد. رئیس دفتر رئیس جمهور از ابراز تمایل چین برای حضور در سازوکار مالی اروپا خبر داد و گفت: چین و تعدادی از کشورهایی که با ایران روابط دارند، علاقه مند به همکاری با کاتال مالی اروپا هستند. واعظی درباره تلاش دولت برای حضور بیشتر بخش خصوصی در اقتصاد خاطرنشان کرد: رئیس جمهوری پس از بیانیه بسیار مهم رهبر معظم انقلاب بعد از راهپیمایی ۲۲ بهمن، در نامه ای خدمت ایشان از این بیانیه استقبال و محورهای اصلی این بیانیه را برای دهه پنجم انقلاب کلیدی توصیف کردند. وی افزود: در جلسه امروز هیات دولت هم درباره این بیانیه برای وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مختلف تعیین تکلیف شد. درباره اقتصاد مقاومتی هم رئیس جمهوری تاکید کردند که این موضوع باید با جدیت بیشتری دنبال شود.

رئیس دفتر رئیس جمهور درباره دستور رئیس جمهوری درباره خصوصی سازی، واگذاری بنگاه‌ها و کاهش تصدی گری تصریح کرد: رئیس جمهوری تاکید بر این است که هم سازمان خصوصی سازی و هم بانک ها و بنیادها به فروش بنگاه های خود اقدام کنند. واعظی افزود: موضوعی که در دولت مطرح شد، این است که هر بنگاه بزرگی که واگذار می شود به نوعی در داخل استان عده ای درباره واگذاری تشکیک می کنند. بر همین اساس رئیس جمهوری دستور دادند که گروهی تشکیل شود و مکانیزمی به وجود آید تا تصمیم آن گروهو این تصمیم نهایی باشد و تغییر نکند. وی در پاسخ به سوالی درباره برگزاری جلسات اقتصاد مقاومتی تاکیدکرد: این جلسات منظم زیر نظر معاون اول رئیس جمهوری تشکیل می شود مصوبات بسیار خوب و دبیرخانه دارد که به صورت منظم زیر نظر آقای جهانگیری تشکیل می شود. رئیس دفتر رئیس جمهور درباره راه اندازی سازوکار مالی متناظر با اروپا در ایران گفت: هیاتی از اقتصاددانان ایرانی در سفری با اقتصاددانان سه کشورآروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس تبادل نظر کردند و چهارچوب این موضوع روشن شد. قسمت متناظر این ساز و کار را در ایران راه اندازی می‌کنیم که شرکت های داخلی با همین ساز و کار در ارتباط باشند. واعظی درباره انتخابات سال ۱۴۰۰ هم تاکید کرد: هرچه مردم تصمیم بگیرند همان است. اما دولت آقای روحانی مصمم است و در صحنه می‌ماند و محکم هم به کار خود ادامه می‌دهند. رئیس جمهور آمده است مشکلات کشور را حل کند و ما برای حل مشکلات کشور در جنگ اقتصادی از همه ارگان ها و نهادهای یاری می‌خواهیم بنابراین خودمان کنار نخواهیم کشید.

خبر

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
ستاد سفرهای نوروزی در وزارت
راه و شهرسازی تشکیل شد

وزیر راه و شهرسازی از تشکیل ستاد سفرهای نوروزی در این وزارتخانه خبر داد و گفت: همه دستگاه های مرتبط با این سفرها، نقش خود را در ستاد ایفا می کنند. « محمد اسلامی»، وزیر راه و شهرسازی، در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: عملیات هوشمندسازی در جاده ها صورت گرفته و ناوگان حمل و نقل عمومی نیز به سیستم هوشمند متصل است و رفتار رانندگان کنترل می شود. وی افزود: پلیس با بکارگیری ه میاران پلیس در مسیر جاده ها، ترافیک نقاطی که سابقه حادثه داشته و یا حادثه خیز است را با استقرار نیرو آرام خواهد کرد. اسلامی بیان کرد: در حمل و نقل ریلی ظرفیت ها آماده سازی شده و امیدواریم با عرضه مناسب بلیت سفرهای نوروزی، بتوانیم از ناوگان بیشترین استفاده را داشته باشیم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: خط آهن قزوین-رشت نیز در دو هفته آینده و در آستانه میلاد مبارک حضرت فاطمه زهرا(س) با حضور رئیس جمهورافتتاح خواهد شد.

تاس: مذاکره خودروساز روسی «آوتوواز» با ایران برای فروش خودرو

خودروساز روسی «آوتوواز» در حال مذاکره با ایران برای فروش خودرو است. به گزارش خبرگزاری تاس، ویکتور کلاداو، مدیر بخش همکاری بین‌المللی و سیاست منطقه‌ای شرکت دولتی روس‌تک در حاشیه نمایشگاهی در هند به خبرنگاران گفت خودروساز روسی «آوتوواز» در حال مذاکره با ایران برای فروش خودروست. این برند در خارج از روسیه به «لادا» معروف است. وی گفت: « آوتوواز، خودروهاییش را در مصر مونتاژ می‌کنند... مذاکرات با تعدادی از کشورها نظیر ایران در جریان است». یک مقام رسمی روسیه افزود: «منظورم هم فروش و هم مونتاژ است.» فروش برند لادا سال گذشته ۵۷ درصد رشد کرد و به ۳۸ هزار و ۰۵۰ دستگاه رسید. خودروساز به ۳۴ کشور از جمله ترکیه، تونس، شیلی و کوبا فروش دارد.

سرمقاله

آغاز سال ۹۸ از همین دیروز!

هوین جعفری
۱.ظهر جایی بودم. با یکی از مدیران صدا و سیما. می‌خواست از مطالبم برای یکی از برنامه‌ها استفاده کند.
پرسیدم: کجا من را پیدا کردید؟
گفت: در تویترا! چنین دیالوگی در هرجای دنیا می‌تواند کاملاً طبیعی باشد اما در ایران خیلی عجیب است که مدبری را در صدا و سیما پیدا کنی که تویتتر باز که باشد هیچ، از داخلش نبرو هم جذب کنی! این اتفاق فرخنده‌ای است. باور کنید هست اگرچه مملکت آنقدر در اتفاقات مختلف غرق شده که دیگر این یکی داخلش به چشم نمی‌آید اما باور کنیم که اگر مدیران ما بیشتر در فضای مجازی دنبال آدم‌های شایسته باشند ضرر نمی‌کنیم.منظورم خودم نیستم. من یک نویسنده مطبوعاتی هستم.سابقه‌ای دارم و هنرهایی زیاد و نه کم.چقدر اما دکتر و مهندس و هنرمند و جوان با استعداد داریم که در فضای مجازی هنر و توان و تخصص و تعهد خود را به نمایش می‌گذارند اما آنها که باید، دور و برشان نیستند.چقدر خوب می‌شود اگر مدیران ما بیشتر برای جذب نیرو، از لایره بسته و تنگ پیش روی خودشان بیرون بزنند. اینها را نوشتم برای تعریف از خودم. نوشتم برای اینکه شاید رسم شود.
۲. یکی از سرگرمی های زندگی من بازی «سوکرمینچر» است. یک بازی آنلاین مریبگری فوتبال که ده سالی هست مشتری اش هستم. لیگ های مختلف را انتخاب می‌کنی و تیمی را دست می‌گیری. تقویم منظم دارد. می‌تویدی سرتاسر دنیاهر روز دو یا سه بار در سرکار یا خانه ، وارد سایتش می‌شوم، تیم هایم را بازیابی می‌کنم، بازیکن می‌خرم، بازیکن می‌فروشم و تیمم را برای بازی های بعدی آماده می‌کنم. فرصت خیلی خوبی است برای فرار از این بازار خبرهای فاجعه‌بار. گوشت و ماشین و زندگی گران و جان ارزان و آدم‌های خسته و بریده و کارگرهای حقوق نگرفته. خسته شدم از بس به این فکر کردم که چقدر آدم خوشبختی هستم که دست و پالم بازتر از بسیاری از هموطنانی است که به نان شب محتاجانده اینک من روزنامه نگار حال و روز خوبی داشته باشم.دستمک از همانی حال و روز کمی بهتر است.شکر. ترس من هم مثل ترس شما از سال بعد است. سال بعدی که از همین دیروز آغاز شد. ترس داشتم در آغاز سال جدید کار کاسبی مطبوعاتی ام بخوابد. همین دیروز سرنویر یکی از روزنامه‌هایی که به آن ، با قیمتی خنده‌دار طنز می‌فروختم پیام داد فعلاً نویسم تا ببینند سال بعد وضع چه می‌شود.همین حالایش هم دو ماه حق التجیر طلب دارم. حق ایستاد دین یک ویدئو از فرزندانم شد و خندان و رقصان یک مدیر عالی رتبه نفی جالم را جا آورد. دو دختر و یک پسر، در یک ماشین مدل بالا آهنگ گوش می‌دهند و حسابی گرم ادا و اطافند.زیرنویس ویدئو آنها را فرزندان یک مدیر خیلی عالی رتبه از یک شرکت نفی تعریفی می‌کنند.مشان گرم‌از پدری که هیچ وقت ندیدمش برای من چند کارتن کتاب و کراوات قدیمی به یادگار ماند.اینها میراث پدر هنوز زنده شان همین قرو فر و شادی است. امید که در سال جدید به این عزیزان دل سخت نگذارد!گناه دارند فلکی‌ها!